
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.9/11-4-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
 Αριθ. Απόφασης 107     Περίληψη 

Διαγραφή ποσού από τους χρηματικούς καταλόγους 
8288/8289/8290/2024 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 11 Απριλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.10014/5-4-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 
3. Θωμάς Ηλιάδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Ιωάννης Πεπονίδης 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
(ο οποίος δεν προσήλθε, αν και νόμιμα προσκλήθηκε) 
 

Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Ευστρατίου ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε, το αναπληρωματικό μέλος Θωμάς Ηλιάδης 
 
Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, και 
αφού εισηγήθηκε το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.9685/4-4-
2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Σχετ. Τις διατάξεις του άρθρου 174 παρ. δ του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114 /τ.Α΄/8-6-2006 ) «Κύρωση 
του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». Η υπ’αριθ22/2018 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου: <<Έγκριση 
κανονισμού λειτουργίας Δημοτικών Κοιμητηρίων. Την περίπτωση κι της παρ.1 του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 31 του Ν.5013/2023 (ΦΕΚ  12/19-01-2023) η αρμοδιότητα διαγραφής χρεών προς το Δήμο, 
ασκείται από την Δημοτική Επιτροπή. Tην αριθ. πρωτ.9684/04/04/2024 αναφορά της Κερατσιμπάκη 
Κυριακής υπαλλήλου του Τμήματος Εσόδων και Περιουσίας του Δήμου Ξάνθης. 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά, εισηγούμαι τη διαγραφή του ποσού από τον χρηματικό 
κατάλογο, όπως αυτό αναφέρεται  παρακάτω: 
1).Διαγραφή από το ΑΦΜ του Κ.Γ. Το ποσό των 210,00€ που αφορά επταετή ταφή το ποσό των 21€ που 
αφορά ανακομιδή και το ποσό των 21€εφάπαξ οστεοφύλαξη από τους χρηματικούς καταλόγους 
8288/8289/8290/2024 διότι σύμφωνα με το παραστατικό που μας διαβίβασε το γραφείο κοιμητηρίων 
Ξάνθης ο συγκεκριμένος τάφος είναι οικογενειακός παραχωρημένος στην οικογένεια του Κ. Ι. με αριθ. 
παραχ. 1992. Και καλύπτει η πληρωμή που έγινε και την Κ. Δ. (θανούσα). Για το λόγο αυτό πρέπει να γίνει 
διαγραφή του ποσού γιατί εσφαλμένα τον χρέωσε η υπηρεσία μας. 
2).Διαγραφή από το ΑΦΜ της Κ.Α. Το ποσό των 210,00€ που αφορά επταετή ταφή το ποσό των 21€ που 
αφορά ανακομιδή και το ποσό των 21€ για εφάπαξ οστεοφύλαξη από τους χρηματικούς καταλόγους 
8288/8289/8290/2024 διότι σύμφωνα με το παραστατικό που μας διαβίβασε το γραφείο κοιμητηρίων 
Ξάνθης ο συγκεκριμένος τάφος είναι οικογενειακός παραχωρημένος στην οικογένεια του Κ. Ι. με αριθ. 
παραχ. 1992. Και καλύπτει η πληρωμή που έγινε και την Κ. Δ. (θανούσα). Για το λόγο αυτό πρέπει να 
γίνει διαγραφή του ποσού γιατί εσφαλμένα τον χρέωσε η υπηρεσία μας». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την διαγραφή ποσών από τους παρακάτω χρηματικούς καταλόγους ως εξής: 
1) Διαγραφή από το ΑΦΜ του Κ.Γ. του ποσού των 210,00€ που αφορά επταετή ταφή το ποσό των 21€ που 
αφορά ανακομιδή και το ποσό των 21€εφάπαξ οστεοφύλαξη από τους χρηματικούς καταλόγους 



8288/8289/8290/2024, διότι σύμφωνα με το παραστατικό που διαβίβασε το γραφείο κοιμητηρίων Ξάνθης, 
ο συγκεκριμένος τάφος είναι οικογενειακός παραχωρημένος στην οικογένεια του Κ. Ι. με αριθ. παραχ.1992 
και καλύπτει η πληρωμή που έγινε και την Κ. Δ. (θανούσα).  
2) Διαγραφή από το ΑΦΜ της Κ.Α. του ποσού των 210,00€, που αφορά επταετή ταφή, το ποσό των 21€ 
που αφορά ανακομιδή και το ποσό των 21€ για εφάπαξ οστεοφύλαξη από τους χρηματικούς καταλόγους 
8288/8289/8290/2024, διότι σύμφωνα με το παραστατικό που διαβίβασε το γραφείο κοιμητηρίων Ξάνθης, 
ο συγκεκριμένος τάφος είναι οικογενειακός παραχωρημένος στην οικογένεια του Κ,Ι, με αριθ. παραχ.1992 
και καλύπτει η πληρωμή που έγινε και την Κ. Δ. (θανούσα).  
.………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 11-4-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


		2024-04-12T08:32:59+0300




